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Sonkajärven kunnan työpajan toiminnan ylläpitäminen nykyisessä 
laajuudessaan edellyttää tällä hetkellä kolmen työpajaohjaajan työpanosta. 
Työpajalla on kuitenkin perustettuna vain yksi vakinaisen työpajaohjaajan 
toimi. Kaksi muuta työpajaohjaajaa työskentelee määräaikaisessa 
työsuhteessa. Toiminnan jatkuvuudesta ja vakaudesta huolehtimiseksi on 
tärkeää, että yksikössä työskentelee riittävästi vakituista henkilökuntaa.  
Tarve työpajaohjaajien työpanokselle on viime vuosina osoittautunut 
pysyväksi ainakin kahden työpajaohjaajan suuruisen työpanoksen osalta, 
joten toisen vakinaisen toimen perustaminen on perusteltua myös 
henkilöstöhallinnollisista syistä. 
 
Työpajayksikön pääasiallinen tarkoitus on valmentautujien ohjaaminen ja 
työttömien työllistäminen, mutta päätehtävän ohella työpaja ylläpitää SER-
ekokierrätyspistettä ja kahta kirpputoria. Valmentautujien lukumäärän ja 
ohjaustarpeiden vaihtelu ja toimipisteiden kiinteät aukioloajat määrittelevät 
tarpeen työpajaohjaajien työtunneille. Työpajatoimintaan ei ole saatavissa 
osaavia sijaistajia muilta kunnan toimialoilta eli henkilöstömitoituksen tulee 
sisältää myös työpajaohjaajien poissaolojen ja loma-aikojen sijaistukset.   
 
Työllisyysalueuudistuksen myötä sekä järjestämis- että rahoitusvastuu 
julkisista työvoimapalveluista kasvaa kunnilla. Uudessa mallissa kunnan 
osuus työttömuusturvan rahoituksesta aikaistuu ja kasvaa nykyisestä. 
Vaikka jatkossa työllisyyttä edistävään palveluun kuten kuntouttavaan 
työtoimintaan osallistuminen ei enää entiseen tapaan vaikuta kunnan 
rahoitusvastuuseen, työllisyyttä edistävät ja tukevat palvelut ovat edelleen 
tarpeen asiakkaiden työ- ja opiskelukyvyn arvioimiseksi ja parantamiseksi. 
Työllisyyspalvelujen muilla työkaluilla, kuten työkokeiluilla, ei pystytä 
edistämään asiakkaan työllistymistä, mikäli asiakkaan toimintakyky ei riitä 
toimintaan osallistumiseen. Työpajatoiminta toimii matalankynnyksen 
aloituspisteenä asiakkaan kuntoutumis- ja työllistymispolulla. 
Valmennuksen aikana voidaan myös tarvittaessa tuottaa 
työkyvyttömyyseläkeprosesseissa tarvittavaa tietoa asiakkaan 
toimintakyvystä.  
 
Vaikka kuntouttavan työtoiminnan järjestämisvastuu siirtyi vuoden 2023 
alusta hyvinvointialueelle, työllistämistämistoiminnan kentällä käydään 
parhaillaan kansallista keskustelua siitä, että kunnille palautettaisiin 
kuntouttavan työtoiminnan järjestämisvastuu vähintään hyvinvointialueelle 
rinnakkaisena. Mikäli niin tapahtuu, kunnan pitää pystyä vastaamaan 
palvelutarpeeseen alueella, jolla on rajoitetusti muita palveluntuottajia.  
 
Perustettavaksi esitettävässä toimessa työskentelevän työpajaohjaajan 
työtehtäviin kuuluu sekä työttömien työnhakijoiden että nuorten 
valmentaminen. Tehtävä edellyttää tiiviin yhteistyön tekemistä 
työllisyyspalveluiden vastuuvirkailijoiden, nuorisotoimen, teknisen toimen, 
oppilaitosten ja kolmannen sektorin kanssa. Toimi esitetään täytettäväksi 
kokoaikaisesti.  

 
Päätösesitys Kunnanjohtaja:  

Kunnanhallitus päättää perustaa työpajaohjaajan toimen ja myöntää 
toimeen täyttöluvan 1.1.2025 alkaen, mikäli kunnanvaltuusto myöntää 



talousarvion 2025 hyväksymisen yhteydessä työpajaohjaajan toimelle 
tarvittavan määrärärahan. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. 
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